
ZARZĄDZENIE NR 481/2024 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad finansowania kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54) i uchwałą Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie 
przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania 
na środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” ze zm., zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady finansowania kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
polegających na demontażu, odbiorze, transporcie i unieszkodliwieniu tych wyrobów z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Zbiczno, ze środków finansowych pochodzących z: 

a) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu – dalej WFOŚiGW 
w Toruniu (w tym także, jeżeli środki pochodzą częściowo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie – dalej NFOŚiGW w Warszawie), 

b) budżetu Gminy Zbiczno (tj. udziału w programie „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Zbiczno” realizowanym z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu - zwanym dalej „Programem") 

- jeżeli będzie mieć to zastosowanie. 

§ 2. O finansowanie kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest mogą ubiegać się 
podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości, w szczególności: 

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty 
mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy; 

b) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

§ 3. 1. W przypadku ubiegania się o finansowanie kosztów przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ((Dz. U. UE. L. 
z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm. ), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm. ). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1), jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 1



3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2) lub 3), jest zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Do udzielenia dotacji, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane na jej 
podstawie. 

§ 4. 1 Wniosek o finansowanie inwestycji określonej w § 1. (udział w Programie) w danym roku, 
wszczynający procedurę jego udzielenia, składa się w terminie do dnia 26 kwietnia 2024 r., po ogłoszeniu 
naboru wniosków w sposób zwyczajowo przyjęty. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Wniosek złożony po terminie może zostać zakwalifikowany do udziału w Programie pod 
warunkiem posiadania wolnych środków w danym roku, o których mowa w § 1 i możliwości technicznych 
i operacyjnych ze strony Wykonawcy zadania. 

2. Wniosek o udzielenie finansowania (przystąpienie do Programu) zawiera w szczególności: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) oświadczenie o posiadaniu prawa własności lub dokument potwierdzający prawo do dysponowania 
nieruchomością w celu realizacji zadania, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem; 

3) wskazanie, czy finansowanie ma dotyczyć kosztów związanych tylko z odbiorem, transportem oraz 
unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest, czy także z jego demontażem; 

4) miejsce z terenu Gminy Zbiczno, gdzie występują odpady zawierające azbest; 

5) informacje, czy wyroby zawierające azbest pochodzą z nieruchomości, bądź obiektu, który związany jest 
z prowadzeniem jakiejkolwiek działalności gospodarczej; 

6) rodzaj, powierzchnię i masę wyrobów zawierających azbest; 

7) dokumenty określone w § 3 ust. 2 lub 3 – jeżeli dotyczy; 

8) kopię zgłoszenia wykonania robót budowlanych lub pozwolenia na budowę na wykonanie robót 
związanych z wymianą pokrycia dachowego, w sytuacji, gdy wymagane jest to na mocy ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.) lub oświadczenie o braku 
potrzeby dokonania zgłoszenia wykonania robót budowlanych lub uzyskania pozwolenia na budowę oraz 
uzgodnienie z właściwym miejscowo Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, jeżeli jest ono wymagane 
na mocy przepisów odrębnych. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Kancelarii podawczej Urzędu Gminy 
w Zbicznie. 

4. Wnioski o finansowanie rozpatrywane będą do wyczerpania kwoty środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel, w szczególności zależnych od pozyskanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu (oraz ewentualnie także Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie) oraz jeżeli będzie mieć zastosowanie także z budżetu Gminy 
Zbiczno. 

5. Wniosek niekompletny, po bezskutecznym wezwaniu wnioskodawcy do jego uzupełnienia w terminie 
14 dni od dnia otrzymania wezwania, pozostawiony będzie bez rozpatrzenia. 

6. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania, pozostawia się bez rozpatrzenia, 
a wnioskodawcy nie przysługuje żadne roszczenie z tego tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 2



7. Warunkiem udzielenia finansowania inwestycji (udziału w "Programie") związanej z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest jest zakwalifikowanie tej inwestycji do dofinansowania w formie dotacji 
w konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 
W sytuacji braku przyznania Gminie Zbiczno środków z wymienionych instytucji, finansowanie może nastąpić 
z budżetu Gminy Zbiczno pod warunkiem zabezpieczenia odpowiedniej ilości środków finansowych 
w budżecie Gminy Zbiczno. 

8. Zasady finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Zbiczno, a tą instytucją. 

§ 5. 1 Środki finansowe na realizację zadania ustalonego w § 1. pochodzić będą z dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu (oraz ewentualnie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie), a także w zależności od wysokości przyznanej 
Gminie Zbiczno dotacji mogą również pochodzić ze środków własnych  zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Zbiczno. 

2. Wysokość finansowania może wynosić do 100% wyłącznie kosztów kwalifikowalnych, przez które 
rozumie się udokumentowany koszt demontażu, odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, 
z zastrzeżeniem, że w dofinansowaniu udzielanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu Gminie Zbiczno, maksymalna jednostkowa stawka zryczałtowana wartość 
refundacji tj. (koszty obejmujące demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie jednej tony odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest) obejmująca pełen zakres rzeczowy przedsięwzięcia, tj. demontaż, 
zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest, wynosi 700,00 zł, natomiast 
w przypadku realizacji częściowego zakresu rzeczowego, tj. bez demontażu, maksymalna zryczałtowana 
wartość refundacji wynosi 700,00 zł, z zastrzeżeniem, że kwota ta może ulec zmianie w przypadku, gdy inna 
kwota zawarta będzie w warunkach realizacji umowy z WFOŚiGW w Toruniu i/lub NFOŚiGW w Warszawie. 
W sytuacji braku przyznania środków Gminie Zbiczno z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu (oraz ewentualnie także z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie), finansowanie może nastąpić z budżetu Gminy Zbiczno pod warunkiem 
zabezpieczenia odpowiedniej ilości środków finansowych w budżecie Gminy Zbiczno. 

3. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowego pokrycia dachowego, 
elewacji budynków oraz innych elementów obiektów budowlanych. Koszty te pokrywa w całości 
wnioskodawca. 

4. Finansowanie jest udzielane po pozytywnej weryfikacji wniosku. 

5. Finansowanie będzie udzielane w formie bezgotówkowej, tj. przez finansowanie przez Finansującego 
prac określonych w § 1. 

6. Kwota finansowania zostanie ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest 
usuniętych z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej między Gminą Zbiczno 
a wykonawcą realizującym prace polegającego na jego usunięciu, transporcie i utylizacji (a także demontażu, 
jeżeli będzie miało to zastosowanie). 

§ 6. 1 Gmina Zbiczno będąca Finansującym dokonuje wyboru wykonawcy zadania określonego w § 1., 
posiadającego przewidziane przepisami prawa stosowne uprawnienia, który działać będzie na zlecenie Gminy 
Zbiczno. 

2. Finansujący dokona rozliczenia finansowania na podstawie faktury wystawionej przez wykonawcę prac 
obejmujących koszty kwalifikowalne wraz z protokołem odbioru odpadów oraz kartą przekazania odpadów na 
składowisko, potwierdzających ilość odebranych odpadów zawierających azbest oraz innych dokumentach, 
określonych szczegółowo w umowie z wykonawcą realizującym zadanie. 

3. Kwota finansowania przelewana jest bezpośrednio na rachunek wskazany przez Wykonawcę 
wyłonionego w postępowaniu przeprowadzonym przez Finansującego, tj. Gminę Zbiczno. 

§ 7. W zakresie nieuregulowanym niniejszym zarządzeniem stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 8. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r.  

 

Zastępca Wójta Gminy Zbiczno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 3



 
 

Mariusz Klonowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 4



 
Nr wniosku: 1/……………/2024 
(Wypełnia Urząd Gminy Zbiczno) 
 
 

WNIOSKODAWCA: 
 
………………………………………………                                                 
Imię i nazwisko/Nazwa                                                                    
 
………………………………………………      …………………………………… 
adres zamieszkania/siedziby           (miejscowość, data) 
 
……………………………………………… 
PESEL/NIP 
 
……………………………………………… 
telefon kontaktowy (podawany dobrowolnie na podst. zgody na przetw. danych osob.) 

  
                                                                                          Urząd Gminy w Zbicznie 

                      ul. Szosa Brodnicka 53 
          87-305 Zbiczno 

WNIOSEK  
o usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych na terenie 

Gminy Zbiczno 
 
Proszę o:  
(zaznaczyć właściwe znakiem X) 
 
       demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 
 
       transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest zdeponowanych na terenie  
       mojej nieruchomości.   
  

1. Dane dotyczące miejsca występowania wyrobów zawierających azbest: 

a) Nr ewidencyjny działki………..…….., obręb………….…….……, miejscowość………………..…………… 

b) Ilość budynków: ………...., w tym:  mieszkalny(e) ……………….., gospodarczy(e) …………………. 

c) Planowana ilość materiałów zawierających azbest, które mają zostać unieszkodliwione: 

Lp. Adres obiektu Łączna ilość płyt 

azbestowych 

przeznaczonych do 

utylizacji (sztuk) 

Wymiar płyt 

azbestowych  

(cm x cm) 

Rodzaj wyrobów 

 (np. eternit płaski, 

eternit falisty) 

1     

2. Czy wyroby zawierające azbest pochodzą z obiektu/nieruchomości, która związany jest z 
prowadzeniem jakiejkolwiek działalności gospodarczej (w tym np. działalności rolniczej)? 
(zaznaczyć właściwe znakiem X) 

 
           TAK   NIE 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 481/2024

Wójta Gminy Zbiczno

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 1



 

Oświadczam, iż: 
a) posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wskazaną w pkt. 1 niniejszego wniosku; 
b) zapoznałem się z Zarządzeniem Nr 481/2024 Wójta Gminy Zbiczno z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie ustalenia zasad finansowania kosztów związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Zbiczno; 
c) zostałem poinformowany, iż warunkiem realizacji zadania związanego z usuwaniem azbestu i 
wyrobów zawierających azbest jest zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych przez 
Gminę Zbiczno i ew. uzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Toruniu oraz, że o pozytywnym rozpatrzeniu kompletnie złożonego wniosku decydować 
będzie również kolejność wpływu do Urzędy Gminy w Zbicznie; 
d) zostałem poinformowany iż zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Zbiczno obejmuje wyłącznie koszty demontażu, załadunku, odbioru, transportu i 
unieszkodliwiania powyższych wyrobów, nie obejmuje natomiast zakupu i wykonania nowego 
pokrycia dachowego; 
e) wyrażam zgodę na wejście na teren nieruchomości wykonawcy wyłonionemu w drodze 
przeprowadzonego zamówienia publicznego na realizację zadania objętego ww. wnioskiem;  
f) wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin nieruchomości, z której planuje się usunięcie 
wyrobów zawierających azbest, w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych; 
g) wszystkie dane podane we wniosku są zgodne z prawdą i stanem faktycznym. 
 
Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dofinansowania.  
 
Oświadczam, że podane dane są zgodne z prawdą. 
 
 
 

      …………….……………………… 
      czytelny podpis wnioskodawcy 

 
Załączniki: 
 

1) Obowiązek informacyjny i zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 
2) Oświadczenie o realizacji zadania. 
3) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 
a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 
sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

4) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w sektorze rolnym lub sektorze rybołówstwa i 
akwakultury, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z 
wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w 
tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w 
sprawie w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 2



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY ORAZ 
 ZGODA NA PRZETWRAZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz.U. UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Zbiczno reprezentowana przez Wójta 

ul. Szosa Brodnicka 53, 87-305 Zbiczno, tel.  56 493 93 17, e-mail: 

gmina@zbiczno.pl  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 

za pośrednictwem adresu email: iod@zbiczno.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu finansowania kosztów związanych 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbiczno na 

podstawie art. 6 ust. 1 pkt e RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania 

realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej administratorowi) w związku z przepisami ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz Zarządzenia Nr 481/2024 

Wójta Gminy Zbiczno z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie ustalenia zasad finansowania 

kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbiczno. 

W przypadku otrzymania finansowania podstawą prawna będzie również art. 6 ust. 1 lit c 

RODO tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze w związku z w związku z przepisami ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 

r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 

2023 r. poz. 702) oraz  przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40)  albo w rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 

czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). w przypadku 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rolnictwie lub rybołówstwie. 

W przypadku dobrowolnego udostępniania przez Państwa danych osobowych innych niż 

wynikające z obowiązku prawnego (tj. numeru telefonu) podstawę legalizującą ich 

przetwarzanie stanowi wyrażona zgoda na przetwarzanie swoich danych osobowych (art. 6 

ust. 1 lit. a RODO). Udostępnione dobrowolnie dane będą przetwarzane w celu nawiązania 

kontaktu telefonicznego w związku z poinformowaniem drogą telefoniczną  lub mailową 

sprawach związanych ze złożonym wnioskiem. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych tj. 50 lat w archiwum zakładowym, a następnie 

przekazuje się ją do właściwego archiwum państwowego. 

Natomiast z przypadku danych podanych dobrowolnie – co do zasady do czasu wycofania 

przez Państwa zgody na ich przetwarzanie. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 3

mailto:gmina@zbiczno.pl
mailto:iod@zbiczno.pl


6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody  

(art. 6 ust. 1 lit. a RODO) - prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem; 

e) w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody  

(art. 6 ust. 1 lit. a RODO) - prawo do usunięcia danych; 

f) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych 

dobrowolnie pozostaje bez wpływu na rozpoznanie sprawy.  

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych tj.  dostawcy usług informatycznych w 

zakresie Elektronicznego Zarzadzania dokumentacja w Urzędzie (E- Instytucja, ul. 

Marszałkowska 58, 00-545 Warszawa), dostawcy usług informatycznych (IP-Serwis Marcin 

Paluch, ul. Wyspiańskiego 19/32, 87-300 Brodnica);dostawca usług hostingu poczty 

mailowej (IP-Serwis Paweł Drozdowicz, ul. Ceglana 18, 87-300 Brodnica), dostawca usług 

hostingu strony BIP (NETKONCEPT Sp. z o.o., ul. Partyzancka 5A, 45-801 Opole) w 

związku z obowiązkiem publikacji osób, które otrzymały pomoc publiczną, ale tylko w 

przypadku gdy wnioskodawca taką pomoc otrzyma, a także podmiotowi, któremu zostaną 

zlecone przez Gminę Zbiczno prace związane z usuwaniem azbestu i realizacją zadania, 

dostawcy usług doradztwa prawnego, archiwistycznych, niszczenia brakowania 

dokumentacji oraz elektronicznych nośników danych. Ponadto dane osobowe są ujawniane 

dostawcy usług pocztowych w przypadku korespondencji prowadzonej drogą pocztową, a 

także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. Odbiorcami 

danych mogą być również Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumenta, pl. Powstańców 

Warszawy 1 00-950 Warszawa oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa w zakresie raportowania pomocy publicznej/pomocy de minimis. 

Odbiorcą Państwa danych osobowych, dotyczących spraw określonych we wniosku może 

być również Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w 

związku z rozliczeniem i kontrolą przyznanego dofinansowania, w przypadku gdy Gmina 

Zbiczno otrzyma dofinansowanie na realizację zadania z tej instytucji. 

 
 
…………………………………………………   ………………………… 
czytelny podpis wnioskodawcy                             data 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 2 do wniosku 

……………………, dnia …………………. 

Dane wnioskodawcy - właściciela nieruchomości:  

........................................  

........................................  

........................................  

PESEL: ..............................  

Oznaczenie nieruchomości: 

adres nieruchomości: ...............................  

numer działki: ........................................  

obręb geodezyjny: ...................................  

 

OŚWIADCZENIE 

          Oświadczam, że: 
 
 1. Deklaruję realizację zadania polegającego na zdjęciu, zabezpieczeniu i 

unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbestu zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

wymaganiami prawnymi przy ew. współfinansowaniu inwestycji ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz jeżeli będzie miało to 

zastosowanie także z budżetu Gminy Zbiczno.  

 2. Nowe pokrycie dachowe wykonam we własnym zakresie. 

 3. Podczas wykonywania prac na terenie mojej nieruchomości związanych z wymianą 

pokrycia dachowego (remontu), nie jestem zobowiązana/y do zgłoszenia robót 

budowlanych/uzyskania pozwolenia na budowę przez właściwy organ, zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo Budowlane oraz nie jestem zobowiązany do uzgodnienia prac z Kujawsko-

Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.  

 4. W przypadku niespełnienia warunków punktu 3, dołączam następujące dokumenty: 

……………………………………………………………………………………………………. . 

 5. Posiadam prawo do dysponowania nieruchomością wskazaną powyżej na podstawie: 

……………………………………………………………………………………………………… . 

Podane wyżej dane są zgodne z prawdą. 
 

  …………….………………………………….. 
            (czytelny podpis)                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A90870-CA80-4A07-8468-6F9A0B6451A9. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 481/2024 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. b


	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


